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در دل همه خار غم شکستیم دریغ!
وز دست غم عشق نرستیم دریغ!

عمری به امید یار بردیم به سر
با یار، دمی خوش ننشستیم دریغ!

)شیخ فخرالّدین عراقی، قرن هفتم، رباعیات(

تبعات قمار در فضای مجازی
مجید ابهری  |  راه یافتن پدیده شوم قمار به فضای مجازی باعث ایجاد نگرانی در بین کارشناسان 

و مسئولان حوزه اجتماعی شده است.
اگرچه قمار در قامت یک آسیب اجتماعی سابقه ای طولانی در جوامع بشری دارد اما تغییر شکل 
آن در جوامع امروزی و راه یافتن آن به فضای مجازی نگرانی هایی را بین کارشناسان ومسئولان 
حوزه اجتماعی ایجاد کرده اســت.فعالیت قمارخانه ها درایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
سبب شد تا این رفتار ناسالم در برخی لایه های اجتماع گسترش یابد. تا جایی که در شرایط فعلی 
نیز که این فعل مذموم به دلیل مذمت های فراوان دینی و ممنوعیت قانونی اش جایی در جامعه 
ندارد ، به صورت مخفی در بین بعضی افراد جامعه رواج دارد. اکنون اما نوع شرط بندی ها تغییر 

یافته و در قالب شرط بندی بر روی نتایج ورزش های مختلف انجام می شود.
کاری که ممکن اســت در ظاهر قمار به حساب نیاید اما در باطن مفهوم قمار را در اذهان تداعی 
می کند.اما آن چه باعث نگرانی کارشناســان اجتماعی شده اســت راه یافتن پدیده شوم قمار به 

فضای مجازی است. تا جایی که هم اکنون شکل های مختلف قمار در فضای مجازی از شرط 
بندی بر روی بازی های دو نفره و گروهی تا شرط بندی بر روی مسابقات ورزشی رواج دارد.

در این شــیوه کاربران با انجام بازی های آنلاینی مانند تاس ریزی،تخته نرد و ...اقدام به شــرط 
بندی های گاه میلیونی می کنند.

بد نیســت در اینجا بــه عوارض جبران ناپذیــر قمار بــر  ارکان خانــواده و روح و روان قمار بازان و 
خانواده هایشان نیز اشاره کنیم. اضطراب وهیجان های روحی حاصل از این سرگرمی شوم باعث 

شده تا بسیاری از افراد به دلیل هیجانات شدید حتی جان خود را نیز از دست بدهند.
علت حرمت قمار در دین مبین اسلام علاوه بر هیجان های کاذب ایجاد شده در افراد، ایجاد کینه 
و عناد در بین قماربازان اســت. زیرا بازندگان قمار همواره از فرد برنده دشمنی در دل می گیرند و 
حتی ممکن است این دشمنی ها منجر به قتل و اقدامات تلافی جویانه خطرناکی نیز بشود. به نظر 
می رسد برای ریشه کنی این پدیده شوم در جامعه باید روحیه برد و باخت و قمار را در جامعه ریشه 

کن کرد و رسانه ها نیز درباره عوارض و عواقب جسمی و رفتاری قمار به مردم اطلاع رسانی کنند.
چراکه اعتیاد به قمار چهار برابر خطرناک تر و سخت تر از اعتیاد به مواد مخدر است و معتادان به 

قمار باید تحت مراقبت، روانکاوی و درمان قرار گیرند.

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

روایتی از روابط پرتلاطم استالین با همسر دومش
مروری بر »استالین«؛ اثر برگزیده سی و سومین جایزه کتاب سال 

کتاب »استالین« تالیف »ادوارد رادزینسکی« با ترجمه آبتین گلکار در سی و سومین جایزه کتاب 
سال در حوزه تاریخ و جغرافیا در بخش ترجمه به عنوان اثر برگزیده انتخاب شد. 

آبتین گلکار، مترجم کتاب »اســتالین« درباره این کتاب گفت: ادوارد رادزینسکی، پیش از اینکه 
زندگی نامه استالین را بنویسد، نمایشنامه نویس بود، وی پس از دسترسی به آرشیوهای محرمانه 
روســیه )آرشیو اسناد ریاســت جمهوری، آرشــیو حزب کمونیست، آرشــیو انقلاب اکتبر، آرشیو 
کا.گ.ب و حتی مجموعه ای از اســناد خصوصی اســتالین در میان آرشیوهای مذکور( به تالیف 
این کتاب مبادرت کرد.  وی افزود: تبحری که رادزینســکی در آثار نمایشنامه نویســی در کارنامه 
خود داشت، باعث شد سرگذشت رهبر حزب کمونیســت اتحاد شوروی را در قالب رمان بنویسد، 
این قالبی که برگزید باعث شد مخاطب کشش بسیاری برای خواندن کتاب داشته باشد. از طرفی 
در این اثر نکاتی درباره استالین گنجانده شــده که به اسناد تاریخی استناد کرده و برای نخستین 

بار بیان شده است.
 این مترجم ادامه داد: یکی دیگر از دلایلی که باعث شد خوانندگان اقبال خوبی به این کتاب داشته 
باشــند علاوه بر جذابیت رمان گونه و اتکا بر اســناد اثر، اطلاعاتی است که رادزینسکی از شرایط 
زندگی مردم شوروی در زمان استالین ارائه می کند؛ اطلاعاتی که در کمتر کتاب  نوشته شده درباره 
آن دوره به چشــم می آید. نویســنده در این کتاب فضای زندگی مردم در زمان رهبری استالین بر 

شوروی را نیز به خوبی شرح داده است.
 گلکار درباره انتخاب کتاب ها به عنوان اثر برگزیده در جایزه کتاب سال گفت: اینکه کتابی به عنوان 
اثر برگزیده کتاب سال انتخاب شود، در چاپ مجدد آن تاثیر خواهد گذاشت اما باید گفت پیش از 
این انتخاب »اســتالین« به چاپ های مجدد رسیده و به دلیل شکل روایت داستانی آن توانسته با 

مخاطبان ارتباط خوبی برقرار کند.  این مترجم افزود: 
همچنین زندگی خصوصی استالین و در راس آن، روابط 
پرتلاطم وی با همسر دومش، نادژدا آلیلیوا ارزیابی شده 
و این نکاتی اســت که خواننده را با متــن کتاب درگیر و 

باعث اقبال به اثر رادزینسکی می شود.
این کتاب همانند یک رمان اثری پرکشــش به شــمار 
می رود و یک زندگی نامه کامل از ژوزف استالین را شامل 
می شود. نکته جالب توجه این است که رادزینسکی در 
سال های گذشته در رادیو و تلویزیون روسیه برنامه اجرا 
کرده و مخاطبان زیادی نیز دارد و از همین شهرت برای 
پرفروش شدن کتاب نیز بهره برده البته در کنار آن کتاب 
بر پایه اسناد و مدارک متقنی نوشته شده است که پس از 
فروپاشی شوروی از حالت کاملا محرمانه خارج و قابل 

دسترس شده است.
 این کتاب زندگی نامه اســتالین از زمــان تولد تا مرگ را 
شامل می شود و در سه بخش نوشته شده است. بخش 

نخســت که کوتاه ترین بخش آن نیز هست، کودکی استالین را روایت می کند و در بخش دوم نوع 
و نحوه ورود اســتالین به فعالیت های انقلابی را بازگو می کند. فعالیت های استالین با نام مخفی 
»کوبا« و نیز نقش وی در فضای سیاسی شوروی پس از انقلاب اکتبر نیز از دیگر بخش های فصل 
دوم این کتاب است. ســومین بخش از این کتاب به موضوع چگونگی به قدرت رسیدن استالین 
به عنوان رهبر شوروی و حکومت وی بر این کشور نوشته شده که یکی از جذاب ترین بخش های 

این کتاب است.

مردی که با زندگی قهر کرد
صــادق هدایــت، داســتان نویس، مترجم و روشــنفکر 
نامــدار ایرانــی، ۲۸ بهمــن ۱۲۸۱ در تهــران زاده شــد. 
بسیاری از محققان، رمانِ »بوف کور« او را مشهورترین و 
درخشان ترین اثر ادبیات داستانی معاصر ایران دانسته اند. 
هرچند شــهرت عام هدایت نویسندگی است، اما آثاری از 
نویسندگانی بزرگ را نظیر ژان پل ســارتر، فرانتس کافکا 
و آنتوان چخوف نیز ترجمه کرده اســت. هدایت در جوانی 
گیاه خوار شد، کتابی در فواید گیاه خواری نوشت و تا پایان 

عمر گیاه خوار باقی ماند. او معتقد بود اگر انسان بخواهد دست از جنگ بردارد باید اول دست از کشتن 
و خوردن حیوانات بردارد. در فاصله سال های ۱۳۱۰ تا ۱۳۱۴ آثار بسیاری منتشر کرد که از آن جمله 
است: سایه روشن )حاوی ۷ داستان(، نمایشنامه »مازیار«، وغ وغ ساهاب، سه قطره خون و چندین 
داســتان کوتاه دیگر نظیر »گرداب«، »دون ژوان کرج«، »مردی که نفسش را کشت«، »عروسک 
پشت پرده«، »علویه خانم« و... هدایت سال ۱۳۱۵ به همراه شین پرتو به هند رفت و به فراگیری زبان 

پهلوی پرداخت و کارنامه اردشیر پاپکان را در هند از پهلوی به فارسی ترجمه کرد.
طی اقامت در بمبئی اثر معروف خود بوف کور راکه در پاریس نوشته بود پس از اندکی دگرگونی، به صورت 
پلی کپی در پنجاه نســخه انتشار داد و برای دوستان خود فرســتاد. عده ای داستان بوف کور را برآمده 
از حال و هوای هند می دانند، ولی هدایت کار روی این اثر را از ســالها پیش آغاز کرده بود. سال ۱۳۲۱ 
مجموعه سگ ولگرد را انتشار داد.  سال ۱۳۲۶ توپ مرواری را نوشت اما این اثر تا پس از مرگش به چاپ 
نرسید. سال ۱۳۲۹ با همکاری حسن قائمیان داستان »مسخ« کافکا را ترجمه کرد و در مجله سخن 

انتشار داد. سرانجام در ۱۹ فروردین ۱۳۳۰ در آپارتمان اجاره ای اش در پاریس با گاز خودکشی کرد. 
    

 درخواست تجدیدنظر در قانون 
حفظ اراضی کشاورزی

دبیرخانه هماهنگی سازمان های مردم نهاد تخصصی منابع طبیعی با ارسال نامه ای به مقام معظم 
رهبری خواهان تجدید نظر در مصوبه مجلس با عنوان »قانون حفظ اراضی کشــاورزی« شد که به 
اعتقاد کارشناسان منجر به تخریب محیط زیست می شود. در بخشی از متن این نامه آمده است: ... 
دبیرخانه هماهنگی تشکل های تخصصی منابع طبیعی کشور، ضمن درخواست تجدیدنظر در مفاد 

این طرح، برحسب وظیفه شرعی و قانونی خود نکاتی را محضر معظم له عنوان می دارد:
۱( طبق ماده یک این طرح، تغییر در ساختار حاکمیتی و مدیریت کلان اراضی مطرح گردیده است، 
به گونه ای که تشکیلات جهادکشــاورزی در استان ها به صورت سازمان و سطح تشکیلات استانی 
سازمان امور اراضی به اداره کل ارتقاء یافته و سایر ادارات کل و سازمان های تابعه همگی تحت نظارت 
سازمان جهادکشاورزی استان قرار خواهند گرفت. در صورت تغییر در ساختار به شکل مطرح شده، 
حفاظت از اراضی و عرصه هــای طبیعی در اختیار این مجموعه قرار خواهــد گرفت که ذاتا با اصل 
حفاظت در تعارض می باشد و دور از انتظار نخواهد بود که اراضی و عرصه های طبیعی که طی سالیان 
طولانی از گزند فرصت طلبان و ســودجویان محفاظت شده، در غالب اختیارات در نظر گرفته شده 
برای امور اراضی استان ها )برای مثال بند ب ماده ششم که مدیر امور اراضی استان به عنوان عضو 

به کمیسیون ماده )۵( اضافه شده(، تماما تغییر کاربری شده و نابود  گردد.
همچنین با تصویب این قانون، بخشی از اختیارات حاکمیتی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور از این سازمان سلب و به سازمان امور اراضی که یک واحد غیرحاکمیتی است واگذار می گردد 

که این موضوع راه سودجویی و تصرف گسترده را هموارمی سازد.
۲( سابقا با کمک گرفتن از تصاویر ماهواره ای و نقشــه های کاربری، مستثنیات تعیین و ملی بودن 
و مالکیت اراضی مشــخص می گردید. ولی در طرح جدید به منظــور کاهش تعارضات متصرفین و 
کشــاورزان و کاهش پرونده های قضایی در این حوزه، اعلام شــده تصرفاتی که تا قبل از سال ۸۵ از 
عرصه های منابع طبیعی کشور انجام شده طی فرایندی به متصرفین واگذار گردد. در صورت اجرایی 
شدن این قانون تاراج منابع طبیعی کشور توسط متصرفین و زمین خواران که دغدغه به حق معظم له 
نیز بوده و هست، در سطح گسترده ای صورت می پذیرد. طبق تبصره یک از ماده دوم این طرح اشاره 
شده »طرح های تملک دارایی مصوب مجلس شورای اسلامی یا هیات وزیران یا طرح های تملک 
دارایی استانی مصوب شورای برنامه ریزی و توســعه استان ها، نیاز به مجوز تغییر کاربری نداشته و 
همچنین معاف از پرداخت عوارض شده اند«؛ در حالی که سابقا طی فرایندی کاملا مشخص و با نظر 
گرفتن تمامی مقررات و ضوابط و با اخذ اســتعلامات لازم، فرایند تغییر کاربری صورت می پذیرفت. 
این ماده عملا دســت سودجویان را جهت هجوم به عرصه های طبیعی باز گذاشته و در ظرف اندک 
زمانی باندهای قدرت و فساد، با ارائه طرح های بدون ضابطه و ارزیابی نشده اقدام به تصرف اراضی 

طبیعی خواهند نمود.

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

حضور »حسین شریعتمداری« در سریال شهرزاد!
در هفدهمین قسمت از سریال شهرزاد تصویر حسین 
شــریعتمداری مدیرمســئول روزنامه کیهان در کنار 
چهره های وابسته به حزب توده و وابستگان به کشور 
شوروی نمایش داده می شود!  در جدیدترین قسمت از 
سریال شهرزاد در تابلوی افراد تحت تعقیب شهربانی 
تصویر حسین شریعتمداری در زندان ضد خرابکاری 
ساواک نمایش داده می شــود! در این قسمت فرهاد 
به شهربانی فراخوانده شده و برای ارتباط با چهره های 

وابسته به شوروی و کمونیست ها بازخواست می شود. اما زمانی که قصد خروج از شهربانی را دارد 
به او تصاویری را نشان می دهند که شاید بتواند از میان آنها عوامل شوروی را شناسایی کند. در این 
میان تصویر مدیرمســئول فعلی روزنامه کیهان نمایش داده می شود. در حالی که سریال شهرزاد 
دوران پس از کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ را روایت می کند که در آن ایام شریعتمداری احتمالا فقط 
۷ سال سن داشته! و این تصویر در کمیته مشترک ضدخرابکاری ثبت شده که این زندان در زمان 
روایت داستان شهرزاد وجود نداشت و در پي دستور محمدرضا شاه، کمیته مشترك ضد خرابکاري 
در تاریخ چهارم بهمن ۱۳۵۰ تأسیس شد!  اگر این اتفاق را یک گاف بزرگ برای سازندگان شهرزاد 
تلقی نکنیم، می تواند یک شــیطنت سیاسی عنوان شود. ســریال شهرزاد گاف های دیگری هم 
داشــته که از میان این می توان به ماجرای برادران هفت کچلون اشاره کرد. در جایی از سریال که 
»برادران هفت کچلون« حضور دارند، مخاطب با هفت برادر با سرهای تراشیده روبه رو می شود اما 
با تحقیق کوچکی معلوم می شود برادران هفت کچلون هشت نفر بوده اند و اصلا کچل نبوده اند.

سریال »کیمیا« بالاخره به پایان می رسد
بــا پخــش قســمت ۱۱۰ از »کیمیا«، ایــن مجموعه 
تلویزیونی که به عنوان طولانی ترین سریال تلویزیون از 
آن یاد می شود، شب سه شنبه ۲۰ بهمن به پایان می رسد. 
جواد افشار، کارگردان مجموعه »کیمیا« پخش آخرین 
قسمت مجموعه »کیمیا« را امشب، ۲۰ بهمن ماه عنوان 
کرد و از پخش دو قســمتی پشت صحنه این مجموعه 
طی روزهای چهارشــنبه و پنجشــنبه )۲۱ و۲۲ بهمن 
ماه( خبــر داد. او همچنین نکاتی را درباره سرنوشــت 

شخصیت های اصلی »کیمیا« و پایانی که انتظارشان را می کشد، بیان کرد. کارگردان سریال های 
»مادرانه« و »کیمیا« درباره پایان این مجموعه بیان کرد: علی رغم وجود تلخی ها، بحران ها و مسائل 
مختلف در داستان، »کیمیا« پایانی امیدبخش دارد. زیرا همه شخصیت های محبوب داستان اعم از 
آرش، آزاده ، شهریار  و کیمیا سعادتمند و رستگار می شوند. این کارگردان ادامه داد: »کیمیا« علی رغم 
فراز و نشیب هایی که در طول زندگی داشت و راه های درست و غلطی که انتخاب کرد، در این مسیر سعی 
کرد خودش را پیدا کند و تاوان اشتباهاتش را بدهد. کیمیا شخصیتی است که سعی می کند روی اصولی 
حرکت کند که به آن باور دارد. او سپس با اشاره به شخصیت »کیمیا«، همچنین بیان کرد: »کیمیا« 
همین که موفق می شود امانت دوست کودکی اش را بازگرداند، از این منظر سعادت مند می شود. این 
کارگردان با اشاره به تلخی ها و شیرینی هایی که مجموعه کیمیا در طول ۱۱۰ قسمت داشته است، 
یادآور شد: تلخی و شیرینی از دیدگاه های مختلف ممکن است متفاوت باشند. پایان کیمیا را شیرین 

می بینم، چون سرنوشت چند تن از شخیت های مهم این کار شیرین رقم می خورد.

استالین
مولف: ادوارد رادزینسکی
مترجم: آبتین گلکار
نشر ماهی
شمارگان: هزار و 100 نسخه

قیمت: 45 هزار تومان 
726 صفحه 

طرح: محمدعلی رجبی افزایش نرخ جریمه ها از 15 اسفند ماه اعمال می شود! 


